
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2016 

STAROSTY LWÓWECKIEGO 

z dnia 8 stycznia 2016 r. 

z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na mocy ustawy dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015, poz. 1445).  Powołana została w celu realizacji zadań Starosty 

Lwóweckiego określonych w ustawie o samorządzie powiatowym oraz ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

W roku 2015 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w ramach V kadencji, na posiedzeniach 

zwyczajnych - nie było potrzeby zwoływania posiedzeń nadzwyczajnych ponieważ ład i porządek publiczny 

nie był zagrożony.  

 

Komisja działała w składzie: 

 Marcin Fluder – Starosta Lwówecki, Przewodniczący Komisji, 

 Zbigniew Grześków – Wicestarosta Lwówecki (w zastępstwie za Przewodniczącego Komisji) 

 Józef Stanisław Mrówka – radny delegowany przez Radę Powiatu, 

 Tadeusz Jagiełło – radny delegowany przez Radę Powiatu, 

 Andrzej Chrustek – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lwówku Śląskim – delegowany 

przez Komendanta Powiatowego Policji w Lwówku Śląskim, 

 Wojciech Czafurski – Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim - delegowany przez 

Komendanta Powiatowego Policji w Lwówku Śląskim, 

 Bogdan Mościcki – delegowany przez Starostę Lwóweckiego 

 Henryk Leśków – delegowany przez Starostę Lwóweckiego 

 Piotr Konsur – delegowany przez Starostę Lwóweckiego 

 

W pracach Komisji uczestniczył z głosem doradczym Pan Marcin Piekarski Prokurator Rejonowy  

w Lwówku Śląskim, a także zapraszani goście: 

Komendant Powiatowy Policji, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, burmistrzowie gmin  

a także inni specjaliści zapraszani w zależności od omawianych zagadnień:  
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 kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śląskim, 

 przedstawiciele Urzędów Gmin i Miast z terenu Powiatu Lwóweckiego, 

 Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lwówku Śląskim, 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii 

 Kierownicy Miejsko Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej  

 pracownicy Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Lwówku Śląskim. 

 

Skład Komisji i zespołu osób współpracujących gwarantują diagnostykę problemów i podejmowanie 

prawidłowych decyzji w zakresie bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego. 

 

Do zadań Komisji należy:  

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu lwóweckiego, 

2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, 

3. Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa, 

6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych  

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1,2 i 4, 

7. Opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2015 roku Komisja realizowała zadania wyszczególnione w rocznym planie pracy. Zrealizowała 

przedmiotowy plan podczas 2 posiedzeń. 

 

I Posiedzenie odbyło w dniu 15 kwietnia 2015 roku:  

 

Pkt.1  

Wręczenie nagród laureatom powiatowego etapu konkursu plastycznego pt. „Bezpieczeństwo i rozwaga 

– tego każdy od Ciebie wymaga!” 

 

Starosta Lwówecki Marcin Fluder uhonorował zwycięzców szczebla powiatowego XVII edycji 

Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem: Bezpieczeństwo i rozwaga – tego 

każdy od Ciebie wymaga!” 
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Celem konkursu było zainteresowanie tematem bezpieczeństwa , gdyż właściwa postawa oraz świadomość 

występowania różnorodnych zagrożeń może uratować życie lub zdrowie. Konkurs miał za zadanie promować 

wiedzę o bezpieczeństwie oraz kształtować prawidłowe postawy. Poprzez udział w konkursie uczestnicy 

dowiedzieli się jak unikać różnego rodzaju zagrożeń, na co zwrócić uwagę i kiedy należy zwrócić się o pomoc 

do służb ratowniczych. Pokazał także co może się stać, gdy nie przestrzegamy podstawowych zasad 

bezpieczeństwa w domu, w szkole, na wycieczce, podczas zabawy.  

Podsumowując wyniki XVII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży Starosta 

Lwówecki złożył gratulacje zwycięzcom oraz wręczył upominki. 

Dodatkową atrakcją dla dzieci i młodzieży był pokaz wozów strażackich, który odbył się na terenie KP PSP  

w Lwówku Śląskim. 

 

Pkt. 2 

Podsumowanie  prac powiatowych  służb, inspekcji, straży za 2014 rok. 

Komenda Powiatowa Policji w Lwówku Śląskim - Pan Andrzej Chrustek - I Zastępca Komendanta 

Powiatowego Policji w Lwówku Śląskim przedstawił prezentację multimedialną, obrazując tym samym 

statystyczne elementy składające się na bezpieczeństwo w powiecie lwóweckim w kontekście pracy policji na 

przestrzeni kilku ostatnich lat, a w  szczególności: priorytety i cele pracy, stan zatrudnienia, liczba skarg  

z podziałem na zasadne i niezasadne, współpracę z samorządami w zakresie dofinansowywania służb 

ponadnormatywnych, liczbę przestępstw z podziałem na kategorie, liczbę zatrzymanych nietrzeźwych 

kierowców, zatrzymanych dowodów rejestracyjnych, liczbę wypadków. Prelegent zaznaczył, że zagrożenie 

przestępczością na terenie województwa dolnośląskiego,  zagrożenie to na terenie powiatu lwóweckiego jest 

najniższe. Ponadto Komendant zwrócił uwagę na rosnące zainteresowanie debatami społecznymi, 

organizowanymi przez policję – najbliższa będzie skierowana do działkowców. 

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śląskim - Pan Arkadiusz Motylski.  Przy 

pomocy prezentacji multimedialnej przedstawił dane dotyczące pracy komendy w 2014 roku w szczególności: 

dane liczbowe dot. zdarzeń z udziałem straży, z podziałem na pożary i wypadki, działalności kontrolnej oraz 

szkoleniowej straży, obsady etatów, wyposażenia jednostki i jej potrzeb (samochód, termomodernizacja 

budynku komendy, radioprzemiennik, agregat prądotwórczy). Komendant dodał, że dużym wsparciem dla 

działań straży są ochotnicze straże pożarne – z terenu powiatu 6 jednostek OSP należy Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. 

 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lwówku Śląskim Pan Mikołaj Żyłka po omówieniu zadań Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lwówku Śląskim, przedstawił sytuacje epidemiologiczną na terenie 

powiatu, uwzględniając zachorowalność na poszczególne choroby na przestrzeni kilku ostatnich lat.  

Z przedstawionych danych wynikało, że na terenie powiatu sytuacja epidemiologiczna nie jest niepokojąca. 

Zabierający głos omówił także Program Szczepień Ochronnych, zwracając uwagę, że na terenie powiatu 
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aktualnie jest 15 osób, które nie chcą szczepić dzieci, przedstawił choroby zawodowe, podkreślając, że wzrasta 

liczba zachorowań na boreliozę. Pan Mikołaj Żyłka poinformował także o działaniach podejmowanych  

w zakresie bezpieczeństwa żywności – w ramach tych działań w 2014 roku przeprowadzono ponad 500 

kontroli oraz doskonali się funkcjonowanie systemu RASFF, czyli system szybkiego reagowania w sytuacji 

wystąpienia niebezpiecznej żywności (czas reakcji to 24 godziny). Poruszył także kwestię jakości wody, 

informując, ze aż 20% ludności powiatu korzysta z wody, która nie jest badana.  

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lwówku Śląskim Pan Ireneusz Hołoga przedstawiając zadania 

realizowane przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Lwówku Śląskim, powiedział, że rok 2014 upłynął 

pod znakiem ASF – afrykańskiego pomoru świń. Mimo, że ogniska chorobowe występują na terenie 

województwa podlaskiego procedury bezpieczeństwa rozszerzono na teren całego kraju. Dodał, ze na terenie 

powiatu nie stwierdzono zachorowań na główne jednostki chorobowe. 

 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śląskim Pan Marek Makowski przedstawił strukturę 

zatrudnienia kierowanej jednostki, zaplecze techniczne oraz realizowane zadania. Przypomniał, że ZDP ma w 

swoim zarządzie ponad 330 km dróg powiatowych oraz od niedawna dodatkowo 50 km dróg krajowych, na 

utrzymanie których ZDP będzie dostawało środki. Następnie przedstawił ilość wykonanych remontów 

kapitalnych dróg (w 2014 roku przebudowano i wyremontowano przeszło 21 km dróg za łączną kwotę 

7 746 142,81 zł.) 

 

Pkt. 3 

Dyskusja dot. pracy ww. - ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu lwóweckiego. 

 

W dyskusji członkowie Komisji oraz zaproszeni goście omawiali przedstawione informacje. Komisja bez 

sprzeciwu pozytywnie oceniła pracę służb, jednostek, straży i inspekcji. Szeroko omawiany był temat wsparcia 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Pan Henryk Leśków zwrócił uwagę, że w innych województwach (np. 

małopolskim) gminy na rzecz zakupu sprzętu dla OSP pozyskały w ramach projektów RPO ponad 2,5 mln 

Euro oraz zauważył, że władze wojewódzkie na Dolnym Śląsku na linii Urząd Marszałkowski – Urząd 

Wojewódzki mają „dziwny układ” w tej kwestii, który utrudnia realizację ww. przedsięwzięć. Poprosił Starostę 

i pozostałych członków Komisji o rozpropagowanie aktywności gmin w zakresie dofinansowywania 

doposażenia OSP przy udziale środków pochodzących z RPO jak również zasygnalizować na wyższych 

szczeblach potrzebę racjonalizacji podziału tych środków, a może nawet utworzenie celowego programu.  

Ponadto starosta Pan Marcin Fluder podziękował Panu Ireneuszowi Hołodze – Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii za przekazanie samochodu na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lwówku Śl.  

Odpowiadając na pytania starosty Pan Andrzej Chrustek oraz Pan Marcin Piekarski – Prokurator Rejonowy  

w Lwówku Śląskim – omówili rodzaje przestępstw, których liczba wzrasta, tj. cyberprzestępstwa, kradzieże, 
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posiadanie i wprowadzanie do obiegu narkotyków. W strukturach lwóweckiej policji funkcjonuje specjalny 

wydział do przestępstw w cyberprzestrzeni, a w sprawach dot. narkotyków organy ścigania skupiają się na 

osobach wprowadzających środki odurzające do obrotu. Swojego rodzaju wzrost liczby przestępstw 

narkotykowych może być skutkiem depenalizacji posiadania marihuany w Czechach.  Członek Komisji Pan 

Tadeusz Jagiełło zwrócił uwagę na problem wypalania traw. Wagę problemu podniósł także Zastępca 

komendanta powiatowego Pan Mariusz Mróz, dodając, że swojego czasu skuteczne okazywało się wyłączenie 

na 3 lata z dopłat dla rolników właściciela wypalonego gruntu. 

 

Pkt.4 

SPRAWY RÓŻNE 

W sprawach różnych nie było żadnych głosów. 

 

II posiedzenie odbyło się w  dniu 19 listopada 2015 roku 

Wicestarosta Lwówecki Zbigniew Grześków o godz. 11.00 otworzył posiedzenie i powitał zebranych członków 

komisji oraz zaproszonych gości i przedstawił porządek obrad:  

 

1. Analiza zimowego planu utrzymania dróg wojewódzkich Nr 297 i 364, dróg powiatowych oraz 

gminnych w sezonie 2015/2016.  

2. Bezdomność – skala problemu, formy przeciwdziałania. 

3. Opinia o projekcie budżetu powiatu na rok 2016 w zakresie dotyczącym  bezpieczeństwa i porządku. 

4. Przedstawienie propozycji oraz podjęcie planu pracy Komisji BiP na 2016 rok. 

5. Sprawy różne. 

 

Porządek obrad został przyjęty w drodze aklamacji. 

 

Pkt. 1 

Analiza zimowego planu utrzymania dróg wojewódzkich Nr 297 i 364, dróg powiatowych oraz gminnych 

w sezonie 2015/2016.  

 

Wicestarosta Zbigniew Grześków jako pierwszego o zabranie głosu poprosił Kierownika Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lwówku Śląskim Marka Makowskiego.  

Kierownik poinformował, że z uwagi na pewne trudności z wyłonieniem wykonawców plan zimowego 

utrzymania dróg zostanie przekazany odpowiednim służbom na początku przyszłego tygodnia.  

ZDP utrzymuje łącznie: 

 310 km dróg powiatowych 

 58 km dróg wojewódzkich (2 drogi Nr 297 i 364 w granicach Powiatu Lwóweckiego) 

Drogi wojewódzkie utrzymywany będą własnymi zasobami osobowymi oraz sprzętowymi.  
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Na wyposażeniu ZDP ma: 

 - 2 samochody ciężarowe (pługopiaskarki)  

 - 300 ton mieszanki do posypywania 

 

Drogi wojewódzkie i droga powiatowa (Pławna-Wleń –Strzyżowiec) będą utrzymywane w III standardzie, 

natomiast drogi Powiatowe w V standardzie. 

 

III standard zimowego utrzymania dróg wymaga: 

 Jezdnia odśnieżona na całej szerokości 

 Jezdnia posypana na: 

 skrzyżowaniach z drogami 

 skrzyżowaniach z liniami kolejowymi 

 odcinki o pochyleniu > 4% 

 przystankach autobusowych 

 innych miejscach ustalonych przez Zarząd Dróg Powiatowych 

 

Dopuszczalne odstępstwa od III standardu: 

 po ustaniu opadów śniegu – luźny śnieg do 6 godzin 

 zajeżdżony śnieg może występować 

 zaspy, języki śnieżne mogą występować lokalnie do 6 godzin 

 utrudnienia dla samochodów osobowych 

 po stwierdzeniu zjawiska śliskości do 5 godzin 

 

V standard zimowego utrzymania dróg wymaga: 

 jezdnia odśnieżona na całej szerokości, w miejscach występowania zasp co najmniej jeden pas ruchu  

z wykonaniem mijanek, 

 jezdnia posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu. 

 

Dopuszcza się odstępstwa od V standardu: 

 śnieg luźny do 16 godzin 

 śnieg zajeżdżony może występować 

 nabój śnieżny może występować 

 zaspy mogą występować do 24 godzin 

 przerwy w komunikacji do 24 godzin 

 po stwierdzeniu zjawiska śliskości do 8 godzin 
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Wykaz dróg powiatowych do ZUD z podziałem na zadania I, II, III, IV , V i VI 

 

Zadanie I – gmina Mirsk 

Odśnieżanie i posypywanie dróg powiatowych na terenie gminy Mirsk i ulic w mieście Mirsk będących 

drogami powiatowymi zgodnie z wykazem ewidencyjnym oraz standardami ZUD. 

Długość ogółem: 45,066 km 

 

 

 

Lp. 

 

 

Nr drogi 

 

 

Przebieg 

Długość odcinków  

 

Standard 
do 

odśnieżania 

w km 

do 

posypywania 

w km 

1. 2492D Kwieciszowice-granica powiatu (Mała 

Kamienica) 

1,01 0,2 V 

2. 2774D Grudza-Rębiszów 5,39 4,8 V 

3. 2513D Mirsk (ul. Spacerowa)-Rębiszów-

Kwieciszowice-Antoniów 

11,59 6,5 V 

4. 2494D Orłowice-Krobica-Gierczyn-Przecznica-

Rębiszów-Kłopotnica - Grudza 

12,516 4,7 V 

5. 2494D Pasiecznik-Janice - Grudza 5,231 2,0 V 

6. 2504D Krobica-Kotlina 2,46 0,5 V 

7. 2506D Rębiszów-Gajówka 2,087 0,5 V 

8. 2514D Gajówka - Rębiszów 2,770 0,4 V 

9. 2503D Kłopotnica - Kwieciszowice 2,012 0,4 V 

Razem: 45,066 20,00  

 

 

Zadanie II – gmina Mirsk oraz część gminy Gryfów Śląski 

Odśnieżanie i posypywanie dróg powiatowych na terenie gminy Mirsk i ulic w mieście Mirsk oraz części dróg 

w gminie Gryfów Śląski będących drogami powiatowymi zgodnie z wykazem ewidencyjnym oraz standardami 

ZUD. 

Długość ogółem: 22,969 km 

 

 

 

Lp. 

 

 

Nr drogi 

 

 

Przebieg 

Długość odcinków  

 

Standard 
do 

odśnieżania 

w km 

do 

posypywania 

w km 

 

1. 

 

2423D 

granica powiatu-Karłowiec-Mirsk (ul. 

Chopina, Przedmieście, Ofiar 

Oświęcimskich) 

 

3,135 

 

0,6 

 

V 

2. 2497D Giebułtów-granica powiatu (Wolimierz) 2,607 1,2 V 

3. 2498D Mirsk (ul. Mickiewicza, Graniczna)-

Giebułtów-Augustów 

4,806 4,2 V 

4. 2502D Mirsk-przez wieś Brzeziniec 2,2 0,1 V 

5. 2478D Granica powiatu Karłowiec 0,474 0,2 V 

6. 2530D Droga przez wieś Wieża 3,2 2,6 V 

7. 2495D Rębiszów-Mlądz-Gierczyn 3,642 0,4 V 

8. 2505D Mlądz-Przecznica 2,905 0,2 V 

Razem: 22,969 9,5  
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Zadanie III – gmina Gryfów Śląski 

Odśnieżanie i posypywanie dróg powiatowych na terenie gminy Gryfów Śląski i ulic w mieście Gryfów Śląski 

będących drogami powiatowymi zgodnie z wykazem ewidencyjnym oraz standardami ZUD. 

Długość ogółem: 32,679 km 

 

 

 

Lp. 

 

 

Nr drogi 

 

 

Przebieg 

Długość odcinków  

 

Standard 
do 

odśnieżania 

w km 

do 

posypywania 

w km 

1. 2462D Ubocze-granica powiatu (Olszyna) 1,014 0,1 V 

2. 2298D Wolbromów-Rząsiny-Ubocze-Gryfów 

Śląski 

10,18 4,8 V 

3. 2512D Krzewie Wielkie 2,538 2,2 V 

4. 2516D Przez wieś Rząsiny 3,115 2,1 V 

5. 2525D od drogi 364-przez wieś Ubocze 1,787 0,6 V 

6. 2526D Gryfów Śl. (ul. Rzeczna)-Proszówka 4,32 2,4 V 

7. 2538D Proszówka-Młyńsko 2,324 1,6 V 

8. 2539D Wolbromów-Gradówek 2,887 0,8 V 

9. 2542D Gryfów Śl. (ul. Rynek, Bankowa, pl. 

Kościelny, Kolejowa, Polna) 

1,6 1,6 V 

10. 2543D Gryfów Śl.-ul. Wojska Polskiego 0,6 0,6 V 

11. 2544D Gryfów Śl.-ul. Floriańska 0,7 0,7 V 

12. 2514D Przez wieś Młyńsko 1,614 0,3 V 

Razem: 32,679 17,8  

 

 

Zadanie IV – gmina Lubomierz oraz część gminy Gryfów Śląski i Mirsk 

Odśnieżanie i posypywanie dróg powiatowych na terenie gminy Lubomierz i ulic w mieście Lubomierz oraz 

część gminy Gryfów Śląski i Mirsk będących drogami powiatowymi zgodnie z wykazem ewidencyjnym oraz 

standardami ZUD. 

Długość ogółem: 37,659 km 

 

 

 

Lp. 

 

 

Nr drogi 

 

 

Przebieg 

Długość odcinków  

 

Standard 
do 

odśnieżania 

w km 

do 

posypywania 

w km 

1. 2511D Pławna-Milęcice-Lubomierz-Radoniów 11,702 7,9 V 

2. 2517D Lubomierz (ul. Kościuszki, Chopina)-

Chmieleń 

4,275 0,8 V 

 

3. 

2524D 

2525D 

Wojciechów-Lubomierz (ul. Majowa)-

Oleszna Podgórska do drogi nr 364 

 

9,898 

 

2,5 

 

V 

4. 2529D Milęcice - Wojciechów 2,314 0,4 V 

5. 2535D Lubomierz (ul. Sportowa, Polna) - 

Popielówek 

4,5 0,7 V 

6. 2538D Chmieleń – Młyńsko 4,97 1,0 V 

Razem: 37,659 17,0  
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Zadanie V – gmina Lwówek  Śląski oraz część gminy Wleń 

Odśnieżanie i posypywanie dróg powiatowych na terenie gminy Lwówek Śląski i ulic w mieście Lwówek 

Śląski będących drogami powiatowymi zgodnie z wykazem ewidencyjnym oraz standardami ZUD. 

Długość ogółem: 113,917 km 

 

 

 

Lp. 

 

 

Nr drogi 

 

 

Przebieg 

Długość odcinków  

 

Standard 
do 

odśnieżania 

w km 

do 

posypywania 

w km 

1. 2613D Sobota – Dłużec – Twardocice granica 

powiatu 

5,144 1,5 V 

2. 2509D Lwówek Śl – Sobota – Górczyca  - 

Radomiłowie - Bełczyna 

14,93 5,0 V 

3. 2496D Lwówek Śl – Radłówka- Niwnice – 

granica powiatu 

8,56 3,1 V 

4. 2499D Lwówek Śl – Rakowice Wlk – granica 

powiatu (Ocice) 

9,1 2,9 V 

5. 2501D Brunów – Chmielno – Ustronie – granica 

powiatu 

7,735 3,5 V 

6. 2515D Gradówek – Niwnice – Kotliska – 

Rakowice - Włodzice 

16,206 3,8 V 

7. 2519D Płóczki Dolne – Płóczki Górne - 

Nagórze 

7,44 6,6 V 

8. 2518D Chmielno – Zbylutów - Skorzynice 9,592 1,1 V 

9. 2527D Żerkowice – Skała - Gaszów 4,026 0,6 V 

10. 2528D Sobota – Dębowy Gaj - Pławna 4,9 2,3 V 

11. 2500D Włodzice Małe – do drogi nr 2499D 

Kogutów 

3,445 0,6 V 

12. 2532D Lwówek Śl – Dworek – Pieszków - 

Bielanka 

6,15 2,7 V 

13. 2536D Dworek - Sobota 1,749 0,0 V 

14. 2533D Pławna – Marczów - Przeździedza 7,820 4,9 V 

15. 2540D Górczyca - Przeździedza 1,7 1,7 V 

16. 2295D Nowa – Włodzice Małe 3,13 0,6 V 

17. 2280D Ustronie – granica powiatu (Żeliszów) 1,59 0,4 V 

18. 2541D Lwówek Śl. Al. Wojska Polskiego 0,7 0,7 V 

Razem: 113,917 42,0  

 

 

Zadanie VI – gmina Wleń oraz część gminy Lubomierz 

Odśnieżanie i posypywanie dróg powiatowych na terenie gminy Wleń  zgodnie z wykazem ewidencyjnym oraz 

standardami ZUD. 

Długość ogółem: 57,875 km 

 

 

 

Lp. 

 

 

Nr drogi 

 

 

Przebieg 

Długość odcinków  

 

Standard 
do 

odśnieżania  

w km 

do 

posypywania  

w km 

 

1. 

2491D Pławna – Łupki – Wleń – Nielestno – 

Pilchowice – Strzyżowiec – granica 

 

17,54 

 

10,8 

 

III 
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powiatu 

2. 2508D Strzyżowiec – granica powiatu 

(Czernica) 

0,85 0,2 V 

3. 2509D Bełczyna – granica powiatu Rząśnik 1,57 0,2 V 

4. 2507D Bełczyna – Bystrzyca - Wleń 6,635 6,0 V 

5. 2510D Pilchowice - Zapora 3,2 1,0 V 

6. 2520D Wleń – Łupki - Klecza 4,2 2,0 V 

7. 2522D 

2523D 

Pilchowice – Maciejowiec 

Maciejowiec - Pokrzywnik  

7,678 

1,352 

5,0 

1,2 

V 

V 

8. 2521D Nielestno – granica powiatu (Czernica) 3,16 0,5 V 

9. 2531D  Pilchowice – Radomice - Łupki 7,12 2,2 V 

10. 2534D Wleń - Modrzewie 2,42 0,1 V 

11. 2537D Modrzewie - Tarczyn 2,15 1,6 V 

Razem: 57,875 30,8  

 

Wszystkie zestawy pracujące na drogach będą miały zamontowane GPS. Dzięki czemu będzie możliwe bardzo 

dokładne monitorowanie pracy pojazdów. 

 

Osoby odpowiedzialne za zimowe utrzymanie 2 dróg wojewódzkich i powiatowych 

 

Lp. Imię i Nazwisko Stanowisko 

Adres domowy 

Numer telefonu 

służbowego domowego 

1. Marek Makowski Kierownik ZDP 

Proszówka 66 

59-620 Gryfów Śl. 

75782-26-10 

75644 2872 

kom. 

502-360 907 

 

2. Bogdan Kiezik Kierownik Służby 

Drogowej 

 

Bystrzyca 2/3 

59-610 Wleń 

757136-394 

 

kom. 

502 360 927 

 

 

Do zaprezentowanego materiału nie było pytań. 

 

Następnie głos zabrał Pan Lesław Krokosz – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski.  

 

Gmina i Miasto Lwówek Śląski utrzymuje 95.178 km dróg gminnych.  

I. Na terenie miasta zimowym utrzymaniem objętych jest 29.648 km dróg w tym: 

 15.028 km wg 1 standardu ZUD 

 10.150 km wg II standardu ZUD 

 4.470 km wg III standardu ZUD. 

II. Na terenie gminy zimowym utrzymaniem objętych jest 65.530 km dróg gminnych w tym:  

 44.750 km dróg o nawierzchni bitumicznej objętych jest odśnieżaniem i zwalczaniem śliskości 

zimowej  

 20.780 km dróg o nawierzchni (najczęściej) tłuczniowej objętych jest odśnieżaniem. 
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Standardy: 

 

I Jezdnia czarna 

-sucha 

-mokra 

Przejezdność całodobowa 

Dotyczy jezdni i poboczy 

-luźny  - 2godz. 

-błoto pośniegowe  - 4godz. 

-zajeżdżony  - nigdy 

zaspy  - nigdy 

-gołoledź   - 2 godz. 

-szron   -2 godz. 

-sadź -2 godz. 

-pośniegowa -4 godz. 

-lodowica -4 godz. 

II Jezdnia odśnieżona na całej 

szerokości 

Jezdnia posypana na całej 

długości 

-luźny - 4 godz. 

-błoto pośniegowe - 6 godz. 

-zajeżdżony - występuje 

(cienka warstwa nie 

utrudniająca ruchu) 

-gołoledź - 3 godz. 

-szron   - 3 godz. 

-sadź  - 3 godz. 

-pośniegowa   -4 godz. 

-lodowica     -4 godz. 

 

Odpowiedzialnym za zimowe utrzymanie dróg gminnych jest: Zakład Oczyszczania Miasta w Lwówku 

Śląskim Sp. z o. o. Aleja Wojska Polskiego 27 59-600 Lwówek Śląski 

Osoba odpowiedzialna za koordynowanie akcji zimowego utrzymania dróg jest Pan Kazimierz Bełza teł. 

kontaktowy 75 647 81 91, kom. 604 509 097. 

 

Pryzmy piasku do ZUD znajdujące się na terenie firmy Zakład Oczyszczania Miasta w Lwówku Śląskim  

Sp. z o.o., Aleja Wojska Polskiego 27, 59-600 Lwówek Śląski, zostały przykryte plandeką zabezpieczającą 

przed przemakaniem i nadmiernym zawilgoceniem. Pracownicy zajmujący się ZUD zostali przeszkoleni  

z zakresu BHP i technik prowadzenia akcji ZUD. Do 25 października 2015r. zostały ustawione skrzynie na 

piasek wraz z napełnieniem piaskiem w ilości 22 szt. Miejsce ustawienia skrzyń uzgodnił z Zamawiającym 

Kierownik Akcji ZUD, pracownik Spółki inż. Kazimierz Bełza.  

Do 20 października 2015r. br. uzupełniono stan soli drogowej do niezbędnej ilości. Gmina i Miasto Lwówek 

Śląski, podjęła działania zmierzające do wyłączenia z ruchu drogowego, na okres zimy łącznika ulic Górnej  

i Zwycięzców z uwagi na bardzo duży spadek podłużny ulicy. Ustawiony został znak C-18 „Nakaz używania 

łańcuchów przeciwpoślizgowych" z tabliczką o treści „Droga nie utrzymywana w okresie od dnia 1.11. do dnia 

31.03. każdego roku"  

Termin sprzątania ulic po zimie - prace należy zakończyć nie później niż do dnia 30 kwietnia 2016 r., termin 

ten może ulec wydłużeniu na skutek wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych, jednak nie dłużej 

niż do dnia 15 maja 2016r. Załadunek i wywożenie śniegu w przypadku nadmiernego nagromadzenia będzie 

wykonywane w sytuacjach wyjątkowych, wyłącznie na zlecenie Gminy, w uzgodnionym zakresie co do ilości  

i miejsca składowania śniegu. Rozpoczęcie akcji ZUD musi nastąpić w ciągu max. 1 godz. od telefonicznego 

zlecenia przez Gminę. 

 

PUNKT KIEROWANIA PRACAMI ZUD 

Punkt Zimowego Utrzymania Dróg (ZUD) znajduje się w siedzibie Spółki, Aleja Wojska 

Polskiego 27, 59-600 Lwówek Śląski. Punkt wyposażony jest: 

w zaplecze socjalne dla pracowników; 

środki łączności przewodowej: tel. 75 647 81 91, 
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środki łączności bezprzewodowej: tel. 691 370 336 

dostęp do poczty elektronicznej i stały adres poczty elektronicznej dostępny 24 h na dobę 

zom@lwowekslaski.pl 

zestawienie sprzętu i materiałów, 

harmonogram dyżurów ZUD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprzęt wyposażony jest w sprawne działające urządzenia monitorujące (GPS) zgodnie z SIWZ. 

OBSŁUGA: 

Pracami Zimowego Utrzymania Dróg kieruje: Kierownik ZUD inż. Kazimierz Bełza. 

Dwie zmienne 4-6-cio osobowe brygady wg miesięcznych grafików dyżurów sporządzanych przez Kierownika 

Zimowego Utrzymania Dróg,  

System pracy brygad: Zgodnie z Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i cz. IV. Przedmiotem 

zamówienia oraz z załącznikiem nr 5 do umowy „Standardy zimowego utrzymania dróg" Kierownik ZUD 

zobowiązany jest przez cały czas trwania akcji do prowadzenia ewidencji: - codziennych zapisów temperatur, 

opadów śniegu, innych warunków atmosferycznych, np. Gołoledzi oraz innych zdarzeń wpływających na koszt 

akcji zimowej i przekazywania tych zapisów do Gminy i Miasta Lwówek Śląski co miesiąc, wraz  

z rozliczeniem za powyższą akcję. 

Warunki atmosferyczne powinny uzasadniać celowość użycia sprzętu i ludzi. 

 

UBEZPIECZENIE AKCJI ZUD 

Wykonawca, Zakład Oczyszczania Miasta w Lwówku Śląskim Sp. z o.o. zawarł polisy ubezpieczenia 

Odpowiedzialności Cywilnej prowadzonej Akcji zimowego trzymania dróg na terenie gminy i miasta Lwówek 

Śląski w okresie. 01.11.2015 do 31.03.2016r. oraz Następstw Nieszczęśliwych Wypadków osób 

uczestniczących w Akcji ZUD w okresie: od dnia 1.112015r. do dnia 31.03.2016r 

 

Poz. Wyszczególnienie Liczba 

jednostek 

Nr rejestracyjny 

1. 
Zamiatarko-odśnieżarka mechaniczna 

chodnikowa typ: LIMPAR 122 
1 Bez rejestracji 

2. 
Samochód ciężarowy o DMC 3,5t Marki 

.,IVECO DAILY" 
1 DLW37 JT 

3. 
Samochód ciężarowy o DMC 3,5t Marki 

„NYSA" 
1 DLWG 760 

4. 
Samochód ciężarowy marki Mercedes 

1824 AK o ładowności DMC 18 ton. 
1 DLW 79TL 

5. Pługopiaskarka z nośnikiem Star 11 -42 1 DLWH 051 

6. Pługopiaskarka z nośnikiem Ursus C355 1 DLW 13YC 

7. Pługopiaskarka z nośnikiem Ursus C4011 1 DLWY 697 

8 Nośnik wraz z pługiem. STAR 200 1 DLWR 031 

9 
Piaskarka-rozrzutnik piasku  

z nośnikiem ZETOR 5320 
1 DLWY 703 

10 Spycharko-ładowarka „ FERMEC" 1 VIN SHFH44TC05AFM4192 

11 Spycharko-ładowarka marki JCB 3CX 1 VIN JCB3CX4TC81337258 
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Jako następny głos zabrał Pan Arkadiusz Klask – Podinspektor ds. drogownictwa w UGIM Gryfów Śląski 

–  poinformował, że Urząd jest na etapie wyłaniania wykonawców odnośnie zimowego utrzymania dróg. Do 

przetargu zgłosił się tylko jeden wykonawca. Pracownik poinformował, że na początku przyszłego tygodnia 

cała procedura zostanie zakończona i odpowiednie dokumenty wpłyną do służb i starostwa.  

Utrzymanie dróg na terenie miasta  wykonuje Zakład Budżetowy w Gryfowie Śląskim.  

Na terenie gminy znajduje się 60 km dróg publicznych utwardzonych (drogi gminne),  

z czego:  

 20km (teren miasta),  

 40 km (7 sołectw).  

Na terenie gminy występuje dużo dróg nieutwardzonych stanowiących bezpośrednie dojazdy do posesji.  

W uzasadnionych przypadkach takie drogi również są odśnieżane.  

Przez Gminę Gryfów Śląski przebiegają też dogi Powiatowe, dwie drogi wojewódzkie Nr 361 i 364 oraz droga 

krajowa DK 30. 

Pytanie do przedstawiciela UGIM Gryfów Śląski zadał Stanisław Jagiełło. Dotyczyło drogi obok „Market 

Sawczak”  

Czy to jest droga wewnętrzna marketu czy to jest droga gminna. Przedstawiciel odpowiedział, że z informacji 

jakie posiada jest to droga wewnętrzna „wjazd na działkę Pana Sawczaka”. 

 

Kolejno głos zabrał Pan Piotr Konsur Gmina Mirsk. 

 

Zimowe utrzymanie dróg i ulic gminnych na terenie Gminy Mirsk prowadzić będzie przedsiębiorca prywatny 

Paweł PILAWSKI prowadzący działalność gospodarczą pn. Firma Handlowo Usługowo Transportowa 

PAWEŁ" Szklarska Poręba ul. Oficerska 1. 

 

Kryteria zimowego utrzymania dla ulic: 

 Jezdnia odśnieżone na całej szerokości. jezdnia posypana na całej długości. W miejscach przejść dla 

pieszych nie może występować tzw. banda powstała ze śniegu z odśnieżenia ulicy. 

 Utrudnienie- cienka warstwa zajeżdżonego śniegu nie utrudniająca ruchu. 

 Odśnieżanie ulic prowadzone jest w godz. 4
00

 - 2 1
0 0

 w miarę potrzeb czas pracy sprzętu i łudzi 

zostaje przedłużony. 

 Posypywanie następuje po ustaniu opadów śniegu - materiał do posypywania piasek lub kruszywo  

o uziarnieniu do 0.2 mm z zawartością soli w stosunku 4-1), 

 Wykonawca świadczący usługę no rzecz gminy jest /obowiązany do wyjazdu i prowadzenie akcji 

maksymalnie 45 min. od telefonicznego zgłoszenia dokonanego przez upoważnionych przedstawicieli 

UMIG Mirsk, 

 

Decyzje o podejmowaniu akcji na ulicach są podejmowane w następujący sposób: 
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 W przypadku zaistnienia sporadycznych zjawisk atmosferycznych decyzję o rozpoczęciu akcji na 

ulicach podejmuje Burmistrz lub upoważniony pracownik UMiG Mirsk, 

 W przypadku zaistnienia ciągłych zjawisk atmosferycznych o prowadzeniu akcji na ulicach decyduje 

Wykonawca, 

 Odwołanie prowadzenia akcji następuje na podstawie decyzji podjętej przez Burmistrza lub 

upoważnionego pracownika UMiG. 

 Decyzja o podjęciu wywozu nadmiaru śniegu z ulic miasta następuje w formie pisemnego zlecenia. 

 

Wykonawca usługi bierze pełną odpowiedzialność za szkody wynikłe z niewłaściwego świadczenia usługi. 

 

Decyzje w sprawie wyjazdu sprzętu do akcji na drogach gminnych są podejmowane w następujący sposób: 

 W przypadku zaistnienia sporadycznych zjawisk atmosferycznych decyzję o rozpoczęciu akcji na 

ulicach i  drogach podejmuje Burmistrz lub upoważniony pracownik UMiG, 

 W przypadku zaistnienia ciągłych zjawisk atmosferycznych o prowadzeniu akcji decyduje 

Wykonawca, zawiadamiając o swoich działaniach Burmistrza lub upoważnionego pracownika UMiG 

Mirsk - w tym przypadku decyzję o odwołaniu akcji podejmuje Burmistrz lub upoważniony; 

pracownik UMiG , 

 

Wykonawca usługi zimowego utrzymania dróg po otrzymaniu decyzji w sprawie wyjazdu sprzętu bierze pełną 

odpowiedzialność za szkody wynikłe z niewłaściwego świadczenia usługi 

Dla pozostałych dróg będących własnością Gminy Mirsk a nie ujętych w powyższym wykazie przewiduje się 

odśnieżanie interwencyjne, które następuje po ustaniu opadów śniegu i zgłoszeniu przez mieszkańców 

zapotrzebowania do Sołtysa danego sołectwa lub bezpośrednio do UMiG Mirsk. Dla dróg odśnieżanych 

interwencyjnie dyspozycje wyjazdu są wydawane, przez przedstawicieli Gminy Mirsk. Sprzęt do 

interwencyjnego odśnieżania będzie kierowany na drogi Gminy Mirsk wyłącznie w celu zapewnienia dojazdu 

do działek siedliskowych oraz dróg stanowiących dojazdy do siedzib zakładów produkcyjnych bądź 

usługowych. 

 

Wykaz osób odpowiedzialnych i upoważnionych do podejmowania decyzji i kontaktów z wykonawcą  

w sprawach zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Mirsk. 

 Jasiński Andrzej – Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk tel. 75 6470440 

 Zaliwski Jan – Sekretarz Miasta i Gminy Mirsk tel. 75 6470442 

 Domin Andrzej – inspektor ds. drogownictwa UMIG Mirsk tel. 75 6470458 

 

Następnie głos zabrał Andrzej Chrustek – z-ca Komendanta Powiatowego Policji – dot. ul. Prostej  

i ustawionego na niej znaku zakazu zatrzymywania obowiązujący w okresie od 1 listopada do 31 marca.  
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Wg Komendanta jest to martwy przepis. Nikt jego nie przestrzega. Mieszkańcy parkują tam swoje samochody 

ze względu na brak miejsc parkingowych w mieście.  

Pan Piotr Konsur odpowiedział, że droga jest zbyt wąska i  celem postawienia tego znaku była możliwość 

przejechania pługopiaskarki.  

Przedstawicie gminy Gryfów dodał że podobna sytuacja jest we Gryfowie Śląskim na ul Żeromskiego. 

 

Na koniec Łukasz Strzelecki PCZK Lwówek Śląski dodał, że Gmina Lubomierz przesłała informację, że 

zimowym utrzymaniem dróg w gminie zajmuje się spółka „IZERY”  

 

Podsumowują Pan Zbigniew Grześków - Wicestarosta Lwówecki zaproponował aby wszystkie informacje 

przesłać do PCZK i stworzyć jeden, spójny zbiór ww. informacji, kontaktów, nr telefonów dotyczący 

zimowego utrzymania dróg. 

 

Pkt. 2 

Bezdomność – skala problemu, formy przeciwdziałania 

 

Kierownik MGOPS Lwówek Śląski – Danuta Grzesiak stwierdziła, że bezdomność na terenie gminy 

stanowi niską skalę problemu. Pani Kierownik poinformowała o procedurach na wypadek takiego zdarzenia. 

MGOPS  ma podpisane porozumienie  z Policją oraz ze Strażą Miejską dotyczące monitorowania problemu. 

Podpisane jest też porozumienie z ośrodkiem „ELIM” (dawne Płakowice), gdzie jest możliwość zapewnienia 

noclegu do 48 godz. (czas na ustalenie danych osobowych i przewiezienie takiej osoby do schroniska dla 

bezdomnych).MGOPS ma informację o jednej osobie z gminy przebywającej w schronisku dla bezdomnych. 

Pan Andrzej Chrustek KPP Lwówek  potwierdził temat współpracy i dodał, że policja w ramach swojej 

„AKCJI ZIMA” robi rozeznanie i temat bezdomności jest tematem marginalnym w Powiecie Lwóweckim. 

Dodał również, że jest pewna grupa ludzi posiadająca dom - okresowo wybierająca taki tryb życia (problem 

alkoholowy). 

  

Kierownik MGOPS Lubomierz Pan Bogdan Łużny poinformował, że co roku organizowane są spotkania  

z przedstawicielami policji, straży miejskie gdzie jednym z głównych tematów jest problem bezdomności. 

Określona jest pewna grupa ludzi najczęściej nadużywających alkoholu. Ta grupa jest monitorowana 

szczególnie w sezonie zimowym. Na dzień dzisiejszy w gminie jest jedna osoba zagrożona bezdomnością. Jest 

to osoba z problemem alkoholowym która celowo wybiera taki trym życia. Nie godzi się na umieszczenie  

w ośrodku. Gmina partycypuje w kosztach utrzymania jednej osoby w ośrodku dla bezdomnych. Osoba ta 

przebywa w ośrodku w Leśna – Baworowo u Brata Alberta. 

 

Piotr Jaworski MGOPS Gryfów Śląski- problem monitorowany jest od wielu lat. Zdiagnozowanych jest  

9 osób. 3 osoby przebywają w schroniskach dla osób bezdomnych. Pozostałe 6 osób – miejsce pobytu 
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nieznane. Liczna 9 wynika z faktu, że osoby przebywały w schronisku. Po wyjściu nie ma możliwości 

weryfikacji statusu takiej osoby dlatego w statystykach jest wykazywana. Na terenie gminy zorganizowane jest 

miejsce gdzie można podać ciepły posiłek oraz magazyn ubrań. 

 

Andrzej Chrustek KPP Lwówek Śląski dodał, że teoretycznie jest możliwość sprawdzenia takich osób. 

Policja musi mieć prawne podstawy do działania. Komendant zaproponował chęć współpracy w temacie. 

 

MGOPS Mirsk – Brak przedstawiciela. wg nadesłanych materiałów problemu bezdomności w gminie nie ma. 

 

Pkt. 3 

Opinia o projekcie budżetu powiatu na rok 2016 w zakresie dotyczącym  bezpieczeństwa i porządku. 

 

Łukasz Strzelecki Kierownik PCZK przedstawił budżet dot. bezpieczeństwa. Znaczna część to budżet KP PSP 

Lwówek Śląski. Pozostała część - kwota około 9 tysięcy zł są to środki na zadania zlecone dot. obronności OC. 

Pan Zbigniew Grześków – Wicestarosta Lwówecki dodał, że Powiat Lwówecki co roku w miarę możliwości 

finansowych doposaża służby powiatowe. 

 

Budżet powiatu na rok 2016 w zakresie dotyczącym  bezpieczeństwa i porządku został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

Kolejno głos zabrał Pan Arkadiusz Klask – Podinspektor ds. drogownictwa w UGIM Gryfów Śląski 

Poruszył temat złego stanu drogi powiatowej w miejscowości Gryfów Śląski ul. Floriańska.  

Wicestarosta poinformował że droga Floriańska ujęta jest w protokole powodziowym w przyszłości powinna 

zostać wyremontowana.  

Poruszony też został problem dużych kosztów znakowania przejazdów kolejowych. Szacowana koszt jednego 

przejazdu to kwota około 5 tys. złotych. 

 

Podsumowując, Zbigniew Grześków – Wicestarosta Lwówecki dodał, że w ostatniej kadencji zostało 

wyremontowanych 90 km dróg powiatowych. 

 

Pkt. 4 

Przedstawienie propozycji oraz podjęcie planu pracy Komisji BiP na 2016 rok  

 

Projekt planu pracy został przyjęty bez uwag. 
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Pkt. 5 

Sprawy Różne 

 

Wicestarosta Lwówecki poinformował członków komisji, że w na ręce Przewodniczącego KBIP wpłynęło 

pismo mieszkańców gminy Mirsk w sprawie budowy chodnika oraz ograniczenia prędkości na drodze 

powiatowej Nr 2423D w Mirsku. Komisja jednogłośnie postanowiła przekazać sprawę do odpowiedniej 

komisji tj. Komisji ds. zmian organizacji ruchu ba drogach powiatowych i gminnych. 

 

Kolejnym tematem zgłoszonym przez członka KBIP Piotra Konsur – był problem z dowozem wody na terenie 

gminy Mirsk. Woda dowożona jest cysterną pożyczoną z OSP Płóczki Górne, której stan techniczny jest zły. 

Prośba przedstawiciela gminy jest taka, aby temat potraktować jako problem ponadgminny i za pomocą 

środków zewnętrznych zakupić taką cysternę na stan Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

W odpowiedzi Pan Henryk Leśków – członek KBIP oraz Prezes Powiatowych OSP poinformował, że w/w 

cysterna od maja wozi wodę w gminie Mirsk. Wykonała ponad 700 kursów co musiało spowodować znaczne 

zużycie. Pan Leśków poinformował również, że zakup nowej cysterny nie jest najlepszym pomysłem. 

Jako przykład podał lata poprzednie gdzie każda Komenda PSP posiadała takową cysternę. Na dzień dzisiejszy 

zrezygnowała ze względu na bardzo duże koszty utrzymania. Bywały lata, że w ciągu roku taka cysterna nie 

wyjechała ani razu. 

Zastępca Prokuratora Rejonowego w Lwówku Śląskim - Krzysztof Świątek zasugerował, że może lepszym 

kierunkiem byłoby podpisanie porozumień o wynajmie takiej cysterny. (Zakłady mleczarskie). Komisja 

również opowiedziała się za takim rozwiązanie tematu. 

 

Tadeusz Jagiełło – członek KBIP, zgłosił problem fałszywych alarmów dotyczących podpaleń w miejscowości 

Krzewie Wielkie. Mieszkańcy mają swoje podejrzenia ale boją się składać zawiadomienie do policji w obawie 

o późniejszą zemstę. Zasugerował, aby Komendant PSP z urzędu zgłaszała takie zdarzenia do policji. Pan 

Krzysztof Świątek potwierdził, że takie zawiadomienie może złożyć każda ze stron. 

Drugi problem zgłoszony przez Pana Jagiełło dotyczył mandatów za nieprawidłowe poruszanie się po drodze. 

Pan Andrzej Chrustek z-ca Komendanta Powiatowego Policji odpowiedział, że zwiększona represyjność  

w stosunku do pieszych wynika z polityki państwa. Jedynie sięgnięcie do kieszeni może wytworzyć pewne 

nawyki w poruszaniu się po drodze. Pa tym punkcie Pan Zbigniew Grześków – Wicestarosta Lwówecki 

zakończył posiedzenie komisji. 

 

W minionym roku na terenie Powiatu Lwóweckiego nie wystąpiły zdarzenia zakłócające porządek 

publiczny, jak również nie wystąpiły przesłanki do tego typu zdarzeń.    
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Powiatowe służby i inspekcje wywiązywały się właściwie z zadań w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, niemniej należy dokładać wszelkich starań aby stan bezpieczeństwa i poczucie 

bezpieczeństwa wzrastały.  

Ponadto sposób funkcjonowania Komisji oraz zakres merytoryczny omawianych tematów przyczyniają 

się do polepszenia współpracy służb działających w granicach administracyjnych powiatu lwóweckiego. 

 

Starosta Lwówecki: 

M. Fluder 
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